Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1033/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a construção de galerias e bocas de lobo em Rua da Vila Diva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a construção de galerias e instalação de bocas de lobo na Rua Cabreúva, Vila Diva.

Justificativa:

A situação da Rua Cabreúva quando chove é de verdadeira calamidade. O lugar é totalmente desprovido de bueiros e bocas de lobo. Moradores questionam a existência de galerias para escoação de águas pluviais, pedem providencias, visto que, toda vez que chove os moradores entram em estado de alerta, barro, galhos de árvores e muita sujeira fica entulhando a rua e a calçada.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2.015.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
4e1a60eb-522f-40bc-88c1-837273e4ca87.png
PROTOCOLO 1916/2015 - 12/03/2015 17:21

image1.jpeg

image10.jpeg